Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo
Resposta do Executivo 274/2022
OFICIO N° 0737/2022-GAP Protocolo 35030 Envio em 22/09/2022 14:46:33

Paraguacu Paulista-SP, 21 de setembro de 2022.

A Sua Exceléncia o Senhor

José Roberto Baptista Junior

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacgu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n°® 277/2022-SO, de autoria da Vereadora Graciane da
Costa Oliveira Cruz.

Senhor Presidente:

Em atencdo ao requerimento supracitado, que solicita informagdes sobre
a instalacdo de mais lixeiras comunitarias no Distrito de Sapezal, de acordo com o
Departamento Municipal de Meio Ambiente e Projetos Especiais/Agricultura e
Abastecimento, em relagcdo aos questionamentos “1, 2, 3 e 47, as respostas constam
do Memorando Interno n° 241/2022-DEMAPE, cuja copia segue anexa.

Certos da atencao de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideragéo.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/LTJ/CPV/kes
OF

Este documento € uma cOpia da versdo origina disponivel em: https.//sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislatival2022/18589/18589_original .pdf
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Resposta do Executivo 274/2022 Protocolo 35030 Envio em 22/09/2022 14:46:33

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93

Fone: (18)3361-9100 - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br

Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Pago Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praga Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 — Paraguagu Paulista-SP



-

o

: %Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
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#22 Departamento de Agricultura e Meio Ambiente

MEMORANDO n°.241/2022-DEMAPE
PARA: GAP

Ref. Resposta Req. Sessido 277/2022 b

Paraguagu Paulista-SP, 19 de setembro de 2022.

- Excelentissimo Senhor Prefeito

Sirvo-me do presente para encaminhar as informagdes solicitadas no ref.
requerimento.

1 )- O Poder Executivo pretende instalar outras lixeiras para que o Distrito de
Sapezal possa realmente ter um descarte do lixo de maneira mais adequada, sem que
- transborde lixo para fora da lixeira?
Sim.

2 )- Em caso de resposta afirmativa, quando sera feita a instalacdo de outras
lixeiras? '

Ja estd em andamento consulta as empresas para verificagdo dos modelos
adequados.

3 j- Prejudicado.

4 )- Quantos dias na semana & realizada a coleta de lixo.no Distrito de Sapezal?
A coleta no Distrito de Sapezal é realizada 3 x por semana.

Atenciosamente.

Dr. Camilo Placido Vieira
Diretor Departamento déAgricuitura e Meio Ambiente

CPVipcmsr : :
MEM
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